
' PRCFEITURA OC 

FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 085/2022/SMA 
De 12 de Abril de 2022 

····-·····-··~····,, t Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº072/2022 - Data: de 13 : 
: de abril de 2022. '·~················~ 

SÚMULA: Concede licença para 
acompanhamento saúde familiar 
à servidor público do Município 
de Fazenda Rio Grande. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6385 de 07 de Abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 
23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo 1. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

_. 

ROBERTA M ACRAMENTO E. DE JEUS 
Secretária Municipal de Administração 

Decreto nº 6385/2022 

Fazenda Rio Grande, 12 de Abril de 2022. 

~ hl.Oll. 
MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 

Técnica em Controle Administrativo 
Divisão de Medicina do Trabalho 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 

Fone: ( 41) 3627 -8500 



PROCESSO 

20687/2022 

20732/2022 

21051/2022 

21134/2022 

21146/2022 

21170/2022 

MATRÍCULA 

350956 

357036 

351512 

357963 

350960 

356458 

SECRETARIA MUNIC IPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO 1 - PORTARIA 085/2022 - SMA 

SERVIDOR CARGO 

ELISANGELA EDUCADORA DE 
KARULIUS INFÂNCIA 

JESSICA CORREA 
PROFESSORA 40h. LEAL DE SOUZA 

BIANCA KOUPAKA 
EDUCADORA DE DA COSTA 

INFÂNCIA SABATINO 

JULIANE DA TÉCNICA EM 
ASSUNÇÃO FROIS ENFERMAGEM 

FRANCIELE 
EDUCADORA DE VICENTE DE 

INFÂNCIA CAMARGO 

YANAJARA DE 
SOUZA TAVARES DA PROFESSORA 20h. 

SILVA BARBOSA 

Secretaria Municipal de Administração 

PERÍODO 

29/03/2022 
ATÉ 

30/03/2022 
E 

31 /03/2022 
ATÉ 

01/04/2022 
(4 dias) 

PRORROGAÇÃO 

30/03/2022 
ATÉ 

01/04/2022 
(3 dias) 

05/04/2022 
ATÉ 

08/04/2022 
(4 dias) 

PRORROGAÇÃO 

03/04/2022 
ATÉ 

05/04/2022 
(3 dias) 

PRORROGAÇÃO 

29/03/2022 
E 

30/03/2022 
ATÉ 

01/04/2022 
(4 dias) 

PRORROGAÇÃO 

05/04/2022 
ATÉ 

08/04/2022 
(4 dias) 

PRORROGAÇÃO 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901 
r"--- • IA.A\ "\,-.1'\-, l"H'"l"lr. 

SECRETARIA 

SME 

SME 

SME 

SMS 

SME 

SME 



21350/2022 350873 

21644/2022 352562 

21846/2022 355462 

21873/2022 282501 

PREFEITURA O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNIC IPAL OE 
ADMINISTRAÇÃO 

FRANTIERI EDUCADORA DE 
ZAGONEL DA CRUZ INFÂNCIA 

ROSICLEIA 
MARCELINO DOS PROFESORA 40h. 

SANTOS 

RAFAEL! CLAUDINO 
PROFESSORA 40h. DA SILVA 

SUELY CAMARGO AUXILIAR DE 
TAFFAREL ENFERMAGEM 

06/04/2022 
ATÉ 

08/04/2022 
(3 dias) 

PRORROGAÇÃO 

04/04/2022 
ATÉ 

08/04/2022 
(5 dias) 

PRORROGAÇÃO 

30/03/2022 
ATÉ 

01/04/2022 
(3 dias) 

08/04/2022 
ATÉ 

07/05/2022 
(30 dias) 

PRORROGAÇÃO 
SEM 

REMUNERAÇÃO 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 

Fone: (41) 3627-8500 

SME 

SME 

SME 

SMS 


